

## InterRisk startet mit überarbeiteter Fondspolice durch

Die InterRisk Lebensversicherungs-AG hat die fondsgebundene Rentenversicherung durch eine attraktive Erweiterung der Fondsauswahl noch flexibler gestaltet.

Die InterRisk Lebensversicherungs-AG hat die fondsgebundene Rentenversicherung durch eine attraktive Erweiterung der Fondsauswahl noch flexibler gestaltet.

Finanzexperten und Versicherungsvermittler sprechen im Bereich der privaten Altersvorsorge der fondsgebundenen Rentenversicherung eine wachsende Bedeutung zu. Für die InterRisk Lebensversicherungs-AG Vienna Insurance Group ein Grund mehr, die von Franke und Bornberg mit "FFF – hervorragend" ausgezeichnete Fondsrente IRis weiter zu entwickeln und für den Kunden noch attraktiver zu gestalten.

Seit dem 08. Juli stehen insgesamt 100 Einzelfonds aus einem breiten Anlagespektrum führender Kapitalanlagegesellschaften zur Auswahl, wobei eine Kombination von bis zu 20 Einzelfonds möglich ist. Neben 16 kostengünstigen ETF's werden zusätzlich noch 2 ETFbasierte vermögensverwaltende Fonds von Top Vermögensverwaltern angeboten.

Ebenfalls neu ist die Verfügbarkeit von drei strategischen Fondspaketen unterschiedlicher Couleur. Neben dem Fondspaket IRis ETF, das aus 10 ausgewählten ETF's mit unterschiedlicher Gewichtung besteht und dem Fondspaket IRis Vermögensverwaltende Fonds wird in enger Zusammenarbeit mit der ÖKOWORLD LUX S.A. das "grüne Fondspaket" IRis Verde, bestehend aus 5 ausgewählten ÖKOWORLD-Fonds, angeboten. Mit diesen zusätzlichen 3 Paketlösungen können je nach der persönlichen Anlegermentalität unterschiedliche Zielgruppen angesprochen werden – ob kostenbewusst, ertragsorientiert oder ökologisch orientiert.

Dank hoher Flexibilität sowohl in der Anspar- wie in der Rentenphase kann der Kunde jederzeit auf sich ändernde Situationen seines persönlichen Lebensweges reagieren.

Das Produkt ist als klassische Variante mit Vertriebskosten wie auch als Nettotarif für Honorarberater verfügbar.

## **Pressekontakt:**

Wolfgang Bussmann Telefon: 0611 / 2787 - 270 Fax: 0611 / 2787 499 - 270

E-Mail: wolfgang.bussmann@interrisk.de

## Unternehmen:

InterRisk Lebensversicherungs-AG Vienna Insurance Group Carl-Bosch-Straße 5 65203 Wiesbaden

Internet: www.interrisk.de



## Über die InterRisk

Die InterRisk gehört zur Vienna Insurance Group. Die Vienna Insurance Group (VIG) ist der führende Versicherungsspezialist in Österreich sowie Zentral- und Osteuropa. Rund 50 Gesellschaften in 24 Ländern bilden einen Konzern mit langer Tradition, starken Marken und hoher Kundennähe. Die VIG baut auf fast 190 Jahre Erfahrung im Versicherungsgeschäft. Mit rund 24.000 MitarbeiterInnen ist die Vienna Insurance Group klarer Marktführer in ihren Kernmärkten und damit hervorragend positioniert, die langfristigen Wachstumschancen einer Region mit 180 Millionen Menschen zu nutzen. Die börsennotierte Vienna Insurance Group ist das bestgeratete Unternehmen des Leitindex ATX der Wiener Börse; die Aktie notiert auch an der Prager Börse.

Die Angebotspalette der InterRisk umfasst Lebens-, Unfall-, Sach- und Haftpflichtversicherungen (ohne Kfz) für Privat- und Gewerbekunden. 105 Mitarbeiter betreuen ein Beitragsvolumen von rund 151 Mio. €. Als reiner Maklerversicherer arbeitet die InterRisk derzeit mit ca. 10.000 Vertriebspartnern zusammen.

